Carmine purpurea est Nisi coma: carmina ni sint,
Ex humero Pelopis non nituisset ebur. Tib. I. 4. 63 u. 64.

II. Der Konjunctiv bei Konjunctionen. (§ 249).

1. Sit procul omne nefas: Ut ameris, amabilis esto. Ov. Ars. Am. II. 107.
Ut iugulent hominem, surgunt de nocte latrones. Hor. E. I. 2. 32.
Quidquid praecipies, esto brevis, ut cito dicta
Percipiant animi dociles teneantque fideles. Hor. ad Pis. 335 u. 336.
Nec tamen, ut verum fatear tibi, nostra teneri
A componendo carmine Musa potest. Ov. Trist. V. 12. 59 u. 60.
Sustineas ut onus, nitendum vertice pleno est,
Aut flecti nervos si patiere, cadet. Ov. ex Ponto II. 7. 77 u. 78.
Discitur innocuas ut agat facundia causas. Ov. Trist. II. 273.

2. Nil adeo validum est, adamas licet alliget illud,
Ut maneat rapido firmius igne Iovis. Ov. Trist. V. 8. 45 u. 46.
Non adeo toti fatis urgemur iniquis,
Ut mea sit longis mens quoque mota malis. Ov. Trist. V. 6. 23 u. 24.
Si veteres ita miratur laudatque poetas,
Ut nihil anteferat, nihil illis comparet, errat. Hor. E. II. 1. 65 u. 66.
Scilicet is status est, ea rerum forma mearum,
Deliciis etiam possit ut esse locus. Ov. Trist. I. 10. 17 u. 18.
Non adeo est nunc bene, ut sit mihi gloria curae.
Si liceat, nulli cognitus esse velim. Ov. Trist. V. 12. 41 u. 42.
Non ita sum positus nec sunt ea tempora nobis
Adventu possim laetus ut esse tuo. Ov. Trist. III. 13. 19 u. 20.

3. Ut culpent alii, tibi me laudare necesse est. Ov. Her. XII. 131.
Ut nihil adiciam, non possum innoxia dici. Ov. Met. IX. 628.
Ut desint vires, tamen est laudanda voluntas. Ov. ex Ponto III. 4. 79.
Sed tamen, ut cuncti miserum servare velitis,
Quod periit, salvum non caput esse potest. Ov. Trist. I. 2. 71 u. 72.
Ut sit magna, tamen certe lenta ira deorum est. Iuv. XIII. 100.
Quem, nisi crudelem, non tangat Iasonis aetas,
Et genus et virtus? quem non, ut cetera desint,
Ore movere potest? certe mea pectora movit. Ov. M. VII. 27—29.
Si forte in medio positorum abstemius herbis
Vivis et urtica, sic vives profinus, ut te
Confestim liquidus Fortunae rivus inauret. Hor. E. I. 12. 7—9.
Cura quoque interdum nulla medicabilis arte
Aut, ut sit, longa est attenuanda mora. Ov. ex Ponto I. 3. 25.

(§ 250.)

1. Cuncta prius tentanda. Sed immedicabile vulnus

Ense recidendum est, ne pars sincera trahatur. Ov. M. I. 190 u. 191.
Solve senescentem mature sanus equum, ne
Peccet ad extremum ridendus et ilia ducat. Hor. E. I. 1. 8 u. 9.
Ne tibi quid desit, quaesitis utere parce,
Utque, quod est, serves, semper tibi esse putato. Cato Dist. I. 24 u. 25.
Tantum ne noceas, dum vis prodesse, videto. Ov. Trist. I. 101.
. Tu, dum tua navis in alto est,
Hoc age, ne mutata retrorsum te ferat aura. Hor. E. I. 18. 87 u. 88.
Qualem commendes, etiam atque etiam aspice, ne mox
Incutiant aliena tibi peccata pudorem. H. E. I. 18. 76 u. 77.
Id ut ne fiat, haec res sola est remedio. Ter. Eun. III. 1. 49.